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Rączka pokrętna do obsługi linek Bowdena
stosowanych zwłaszcza do sterowania gaźnikiem

silnika pojazdu jednośladowego

Przedmiotem wynalazku jest rączka pokrętna do
obsługi linek Bowdena stosowanych zwłaszcza do
sterowania gaźnikiem silnika pojazdu jednoślado¬
wego zestawiona z pokrętła osadzonego obrotowo
w korpusie, pośredniczącego ogniwa zamocowanego
przegubowo jednym końcem do pokrętła, a prze¬
ciwległym końcem połączonego rozłącznie z rdze¬
niem linki Bowdena.

Znane dotychczas rączki pokrętne do obsługi li¬
nek Bowdena stosowanych w pojazdach jednośla¬
dowych są zestawione z pokrętła osadzonego obro¬
towo w korpusie, pośredniczącego ogniwa zamoco¬
wanego przegubowo jednym końcem do pokrętła,
a przeciwległym końcem połączonego rozłącznie
z rdzeniem linki Bowdena, której pancerz jest osa¬
dzony końcem w gnieździe korpusu.

W celu ułatwienia odłączenia linki od pośredni¬
czącego ogniwa korpus rączki pokrętnej ma wy¬
branie przysłonięte wziernikiem zamocowanym za¬
wiasowo do tego korpusu oraz zatrzask zabezpie¬
czający wziernik prze samoczynnym otwarciem. Ta¬
ka konstrukcja pokrętnej rączki jest skompliko¬
wana i pracochłonna w wykonaniu oraz niewygodna
w montażu.

Celem wynalazku jest uproszczenie konstrukcji
rączki pokrętnej i zmniejszenie pracochłonności
wykonania przy zwiększeniu jej walorów użytko¬
wych, przez zastosowanie w konstrukcji rączki no¬
wego elementu i zmian konstrukcyjnych w pozo¬
stałych znanych elementach tej rączki.
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Zgodnie z wynalazkiem cel ten osiąga się przez
to, że korpus, w którym jest osadzone pokrętło
rączki pokrętnej, ma żebro z prostą krawędzią sta¬
nowiącą prowadzenie pośredniczącego ogniwa i z
kolistą krawędzią będącą prowadzeniem dla po¬
krętła, a w części korpusu gdzie pośredniczące og¬
niwo jest najbardziej oddalone od pokrętła jest
wykonane uskokowe wycięcie przysłonięte uskoko¬
wą wkładką osadzoną wypustkami we wzdłużnych
rowkach korpusu rączki, przy czym wkładka ma
gniazdo do osadzenia pancerza linki Bowdena
i szczeliną ułatwiającą wkładanie rdzenia tej linki
oraz uskokowe wybranie dla pomieszczenia najbar¬
dziej odległego od pokrętła końca pośredniczącego
ogniwa.

Oś gniazda, do osadzenia pancerza linki Bowde¬
na wykonanego w uskokowej wkładce, pokrywa się
ze styczną do łuku koła jaki zatacza koniec pośred¬
niczącego ogniwa zamocowany przegubowo do po¬
krętła, zaś do wspomnianej osi równoległe są: pro¬
sta krawędź żebra korpusu i wypustki uskokowej
wkładki osadzone we wzdłużnych rowkach oraz
szczelina we wkładce. Uskokowa wkładka ma po¬
nadto uskok o tym samym zarysie co wycięcie w
korpusie i sam korpus. Kolista krawędź żebra kor¬
pusu rączki 'jest osadzona w kolistym rowku wy¬
konanym w pokrętle. Żebro korpusu upraszcza
konstrukcję pokrętła i korpusu i zmniejsza ich
ciężar, zaś uskokowa wkładka upraszcza konstruk¬
cję korpusu jak również ułatwia montaż i demon-
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taż linki Bowdena i eliminuje^ wystające, ostre
części, jak wziernik i jego zatrzask. Stały docisk
uskokowej wkładki do korpusu rączki, realizowa¬
ny przez osadzony we wkładce koniec pancerza
linki Bowdena, zabezpiecza tą podkładkę przed
wysunięciem się z korpusu.

Rączka, pokrętna według wynalazku ma prostą
konstrukcję, jest mało pracochłonna w wykonaniu,
przy ułatwionym montażu i demontażu linki Bow¬
dena.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
pokazuje wycinek półprzekroju osiowego rączki po¬
krętnej do obsługi linki Bowdena sterującej gaź-
nikiem silnika pojazdu jednośladowego, fig 2 —
przekrój według linii A-A na fig. 1, fig. 3 — mon¬
taż linki Bowdena, fig. 4 — przekrój według linii
B-B na fig. 2.

Jak pokazano na rysunku pokrętło 1 rączki po¬
krętnej jest osadzone w korpusie 2 mającym żebro
3, którego jedna prosta krawędź 4 jest prowadze¬
niem dla pośredniczącego ogniwa 5, a druga kolista
krawędź 6 jest włożona w kolisty rowek 7 wyko¬
nany w pokrętle 1 i stanowi prowadzenie dla po¬
krętła 1, przy czym pośredniczące ogniwo 5 jednym
końcem jest zamocowane przegubowo do pokrętła
1, a przeciwległym końcem jest połączone rozłącz¬
nie z końcówką rdzenia 8 linki Bowdena 9. Kor¬
pus 2, w części gdzie pośredniczące ogniwo 5 jest
najbardziej oddalone od pokrętła 1, ma uskokowe
wycięcie 10 przysłonięte uskokową wkładką 11 osa¬
dzoną wypustkami 12 we wzdłużnych rowkach 13
korpusu 2, przy czym wkładka 11 ma gniazdo 14 do
osadzenia pancerza 15 linki Bowdena 9 i szczelinę
16 ułatwiającą wkładanie rdzenia 8 linki Bowdena
9 oraz uskokowe wybranie 17 we wkładce 11 do po¬
mieszczenia najbardziej odległego od pokrętła 1
końca pośredniczącego ogniwa 5, a ponadto uskok
18 o tym samym zarysie co wycięcie 10 w korpusie
2 i sam korpus.

Oś gniazda 14 do osadzenia pancerza 15 linki
Bowdena 9 wykonanego w uskokowej wkładce 11
pokrywa się ze styczną do łuku koła jaki zatacza ko¬
niec pośredniczącego ogniwa 5 zamocowany do po¬
krętła 1, zaś do wspomnianej osi są równoległe
prosta krawędź 4 żebra 3 korpusu 2 i wypustki 12
uskokowej wkładki 11 osadzone we wzdłużnych
rowkach 13 korpusu 2 oraz szczelina 16 ułatwiająca
wkładanie rdzenia 8 linki Bowdena 9 we wkład¬
kę 11.

Kolejność czynności przy montażu linki Bowdena
9 jest następująca. Rdzeń 8 linki Bowdena 9 usta¬
wiony pod kątem 90° względem osi gniazda 14,
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wkłada się końcem ukształtowanym na kulkę do
znanego i typowego gniazda 19 wykonanego przy
jednym końcu pośredniczącego ogniwa 5 i prze¬
chyla się ustawiając go w osi gniazda 14, a na-

5 stępnie rdzeń 8 wkłada się poprzez szczelinę 16 do
środka uskokowej wkładki 11, którą wsuwa się
wypustkami 12 w rowki 13 korpusu 2, po czym
wsuwa się do oporu rdzeń 15 linki Bowdena 9 w
gniazdo 14 i montuje się przeciwległy koniec linki

io Bowdena 9 w gaźniku silnika motocykla nie po¬
kazanym na rysunku. Demontaż linki Bowdena 9

' odbywa się w odwrotnej kolejności.

Zastrzeżenia patentowe
15

1. Rączka pokrętna do obsługi linek Bowdena
stosowanych zwłaszcza do sterowania gaźnikiem
silnika pojazdu jednośladowego, zestawiona z po¬
krętła osadzonego obrotowo w korpusie, pośredni-

20 czącego ogniwa zamocowanego przegubowo jednym
końcem do pokrętła, a przeciwległym końcem po¬
łączonego rozłącznie z rdzeniem linki Bowdena,
znamienna tym, że korpus (2) ma żebro (3) z prostą
krawędzią (4) stanowiącą prowadzenie pośredni-

25 czącego ogniwa (5) i z kolistą krawędzią (6) będącą
prowadzeniem dla pokrętła (1), a w części korpusu
gdzie pośredniczące ogniwo (5) jest najbardziej od¬
dalone od pokrętła (1), jest wykonane uskokowe
wycięcie (10) przysłonięte uskokową wkładką (11)

30 osadzoną wypustkami (12) we wzdłużnych rowkach
(13) korpusu (2), przy czym uskokowa wkładka (11)
ma gniazdo (14) do osadzenia pancerza (15) linki
Bowdena (9) i szczelinę (16) ułatwiającą wkładanie
rdzenia (8) linki Bowdena (9) oraz uskokowe wy-

85 branie (17) do pomieszczenia najbardziej odległego
od pokrętła (1) końca pośredniczącego ogniwa (5).

2. Rączka pokrętna według, zastrz. 1, znamienna
tym, że oś gniazda (14) do osadzenia pancerza (15)

40 linki Bowdena (9), wykonanego w uskokowej
wkładce (11) pokrywa się ze styczną do łuku koła
jaki zatacza koniec pośredniczącego ogniwa (5) za¬
mocowany przegubowo do pokrętła (1), zaś do
wspomnianej osi są równoległe prosta krawędź (4)

45 żebra (3) korpusu (2) i wypustki (12) uskokowej
wkładki (11) osadzone we wzdłużnych rowkach (13)
korpusu (2) oraz szczelina (16) we wkładce (11).

3. Rączka pokrętna według zastrz. 1, znamienna
* tym, że uskokowa wkładka (11) ma uskok (18) o tym

50 samym zarysie co uskokowe wycięcie (10) w kor¬
pusie (2) i sam korpus, a kolista krawędź (6) żebra
(3) korpusu (2) jest osadzona w kolistym rowku (7)
wykonanym w pokrętle (1).
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